

09 dec 2015

## Särskilt yttrande

Stadsbyggnadsnämnden

### Ärende 6: BYGG-SBN:2016:223

I ärende föreslås bebyggelse av produktiv jordbruksmark. Jordbruksmark är en ändlig resurs, det skapas i princip ingen ny. Vi har den vi har och den ska vi odla vår mat på, nu och våra barn och barnbarn och barnbarns barn ska göra det i framtiden. I Sverige har tiotusentals hektar försvunnit på grund av exploatering och bebyggelse. Vare år bebyggs ungefär 700 hektar åkermark, trots att det är olagligt om det inte finns "väsentliga samhällsintressen"

Varje gång vi i Eskilstuna eller i någon annan del av världen asfalterar, bygger hus eller på annat sätt tar bort åkermark blir det lite mindre mark kvar att odla mat på. Idag klarar vi att odla mat till alla människor på planeten. Men det ser inte lika lovande ut för våra barn. Dels blir vi fortfarande fler människor, nyligen passerade vi 7 miljarder, och även om den som lyssnat till Hans Rosling vet att trenden har vänt kommer vi ändå att bli upp mot 10 miljarder människor om ett par decennier beroende på att vi lever längre. Klimatförändringen innebär dessutom att de länder som idag producerar mycket mat kan komma att minska sin produktion på grund av torka, ökenspridning och översvämningar.

Sammanbetsregeringen har lagt fram en livsmedelsstrategi som går ut på att öka självförsörjningsgraden och därmed produktionen av livsmedel i Sverige. Det är bra både för jobben på landsbygden och miljön, då jordbruket i Sverige är mer miljöanpassat än på många andra platser som vi idag importerar mat från. Det kommer att öka efterfrågan på odlingsbar mark.

Därför är det problematiskt att S-M-C-majoriteten i Eskilstuna konsekvent väljer att bebygga åkermark, även trots att "väsentliga samhällsintressen" knappast föreligger. Visst kan det vara knepigt att hitta byggbar mark, och fler bostäder behöver vi, men sådan är politik, knepigt och många olika intressen att väga mot varandra. Då kan man inte bara ta enklaste vägen och låta våra barn betala priset. Självklart ska vi försöka tillmötesgå de som vill bygga hus, men inte på bekostnad av vår framtid. Varje byggnad kan tyckas göra liten skillnad på det stora hela. Men alla har väl hört uttrycket "många backar små, bildar en stor å". Det är så det går till när jordbruksmarken sakta minskat.

Miljöpartiet vill att större hänsyn till bevarandet av jordbruksmark ska tas redan på planeringsstadiet. I Fortsättningen förutsätter MP att verkligen "väsentliga samhällsintressen" ska föreligga om åkermark ska bebyggas



Linus Pettersson, Miljöpartiet